1

平成 28 年 11 月 29 日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6265-4830）

株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、平成 28 年 11 月 15 日付「株式取得（子会社化）の基本合意に関するお知らせ」におい

て、日商エレクトロニクス株式会社（以下、「NELCO 社」という。）の完全子会社であるエヌ

シーアイ株式会社（以下、「NCI 社」という。）の会社分割による新設分割設立会社の全株式を

取得して子会社化することについて発表しておりますが、本日開催の取締役会において、NELCO

社との間で株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

(2) 取 得 株 式 数 50,000 株

(3) 取 得 価 額 4,650 万円（予定）

※取得価額につきましては、平成 28 年９月 30 日時点を基準とし

て独立した第三者機関が算定した評価額をもとに NELCO 社と

合意した上記金額から、平成 29 年１月４日時点の資産負債金額

により調整した金額とする。

(4) 異動後の所有株式数 50,000 株（議決権所有割合 100％）

※ 本件株式取得に関するその他の内容につきましては、平成 28 年 11 月 15 日付「株式取得（子

会社化）の基本合意に関するお知らせ」をご覧ください。

２．取得の日程

(1) 基本合意書締結日 平成 28 年 11 月 15 日

(2) 株式譲渡契約締結日 平成 28 年 11 月 29 日

(3) 新設分割効力発生日 平成 29 年１月４日（予定）

(4) 株 式 取 得 日 平成 29 年１月４日（予定）

2

３．経営体制

  本件株式取得後の対象会社の経営陣には代表取締役として当社執行役員の村上宗久が就任す

る他、取締役２名、監査役１名が当社より就任して新会社の経営にあたる予定です。

役職 氏名 現役職

代表取締役 村上 宗久 さくらインターネット 執行役員・管理本部長

取締役 河本 剛志 NCI ソリューション営業本部長・CTO

取締役 伏見 明彦 NCI サービスエンジニア本部長

取締役 対馬 健太 さくらインターネット 技術本部グループマネー
ジャー

取締役（非常勤） 髙橋 隆行 さくらインターネット 執行役員・セールスマーケ
ティング本部長

監査役（非常勤） 片岡 督雄 さくらインターネット 総務部担当部長

４．今後の見通し

本件株式取得が当社の平成 29 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。来期以降の

当社連結業績に与える影響につきましては、来期業績予想公表時に織り込んで公表いたします。

以上